
 

Delibere del Collegio Docenti dell’14/1/2021  Pagina 1 

4inistero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G.Rodari” 

Via Aquileia, 1 – 20021 Baranzate (MI) 

Tel/fax 02-3561839 

Cod. Fiscale 80126410150 Cod. meccanografico MIIC8A900C 

e-mail: miic8a900c@istruzione.it – pec: miic8a900c@pec.istruzione.it 

 

DELIBERE COLLEGIO DOCENTI DEL 14 GENNAIO 2021 

L’anno 2021, il giorno 14 del mese di gennaio, alle ore 17.30, in modalità telematica ai sensi 

dell’art.73 della legge 24 aprile 2020 n. 27, è convocato con Circ. n° 77 del 7 gennaio 2021, il Collegio 

Docenti Unitario per discutere i seguenti punti all’ O.d.G: 

1. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. Comunicazioni del Dirigente; 

3. Documento di valutazione primaria e aggiornamento PTOF; 

4. Accreditamento come sede di attività di tirocinio; 

5. Nomina tutor docenti neoimmessi in ruolo; 

6. PAI classi 2° scuola secondaria; 

7. Progetto PON Inclusione; 

8. Varie ed eventuali. 

Risultano presenti in modalità telematica: 144 docenti. 

Presiede la riunione il Dirigente Scolastico, Prof. Marco Paolo Morini. 

Assume la funzione di segretario l’insegnante Mirella Italiano, a ciò designata dal Presidente. 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Dirigente Scolastico dichiara 

aperta la seduta. 

… omissis … 

 

Delibera n. 12 A.S. 2020/21 

IL COLLEGIO DOCENTI 

Vista l’O.M. n. 172 del 4 dicembre 2020 e le Linee Guida allegate; 

Considerato quanto emerso nel corso del Collegio di plesso della scuola primaria del 15 dicembre 

2020; 

Considerate le bozze dei documenti di valutazione proposte dai docenti della scuola primaria per le 

cinque classi 

APPROVA 

mailto:miic8a900c@istruzione.it
mailto:miic8a900c@pec.istruzione.it


 

Delibere del Collegio Docenti dell’14/1/2021  Pagina 2 

gli obiettivi di apprendimento proposti per le singole discipline e per i singoli anni di corso della 

scuola primaria (Allegato A) e il loro utilizzo già a partire dal primo quadrimestre del presente anno 

scolastico, riservandosi di considerare per la realizzazione grafica del documento di valutazione 

quanto verrà predisposto dalla ditta fornitrice del Registro Elettronico. 

omissis … 

 

Delibera n. 13 A.S. 2020/21 

IL COLLEGIO DOCENTI 

Vista l’O.M. n. 172 del 4 dicembre 2020 e le Linee Guida allegate; 

Considerata la necessità di adeguare il PTOF, per quanto riguarda il paragrafo concernente i criteri 

valutazione, alle nuove modalità di valutazione per la scuola primaria 

DELIBERA 

Di approvare le modifiche al PTOF proposte dal Dirigente scolastico (Allegato B), coerenti con i 

documenti di valutazione per la scuola primaria proposti dai docenti e già deliberati dal Collegio. 

omissis … 

 

Delibera n. 14 A.S. 2020/21 

IL COLLEGIO DOCENTI 

Viste le note USR Lombardia n. 29702 del 20 novembre 2020 e n. 3701 del 28 dicembre 2020; 

Considerato che per accogliere tirocinanti ai sensi del D.M. 249/2010 è da quest’anno necessario 

accreditarsi presso l’Ufficio Scolastico Regionale quale sede di attività di tirocinio; 

Considerato che presso il nostro istituto sono presenti già da diversi anni tirocinanti nei percorsi di 

formazione iniziale degli insegnanti; 

APPROVA 

La richiesta di accreditamento dell’istituto quale sede di svolgimento di attività di tirocinio ai sensi 

del D.M. 249/2010. 

omissis … 

 

Delibera n. 15 A.S. 2020/21 

IL COLLEGIO DOCENTI 



 

Delibere del Collegio Docenti dell’14/1/2021  Pagina 3 

Visto il D.Lgs. 297/1994 art. 440; 

Vista la L. 107/2015 e il D.M. 850 del 27 novembre 2015; 

INDICA 

quali destinataria della nomina a tutor della docente neo-immessa in ruolo Di Guardo Maria Giuseppa 

la docente Serranò Silvana. 

omissis … 

 

Delibera n. 16 A.S. 2020/21 

IL COLLEGIO DOCENTI 

Considerato che le attività di recupero (PAI) per gli alunni che alla fine dell’anno scolastico 20119/20 

sono stati ammessi alla classe successiva sono state realizzate nel corso del periodo settembre-

dicembre 2020 solo per gli alunni delle classi terze della scuola secondaria e in modo parziale, a 

motivo delle sospensioni delle attività didattiche dovute all’emergenza Covid; 

Considerato il Programma di attività di recupero da attuare nel periodo gennaio-aprile 2021 per gli 

alunni delle classi terze e seconde della scuola secondaria elaborato dal prof. Trotta; 

Considerata la copertura finanziaria nel F.I.S. per la realizzazione di tali attività di recupero; 

APPROVA 

Il programma di attività di recupero (Allegato C) per le classi seconde e terze della scuola secondaria 

per il periodo gennaio-aprile 2021. 

omissis … 

 

Delibera n. 17 A.S. 2020/21 

IL COLLEGIO DOCENTI 

Considerato il progetto presentato dal nostro istituto in risposta all’Avviso Pubblico PON n. 4878 del 

28 aprile 2017 e autorizzato dall’autorità di gestione PON; 

Considerato che nessuno dei cinque moduli di cui è composto il progetto è stato iniziato e che la loro 

realizzazione è resa molto problematica dalle limitazioni imposte dall’attuale emergenza sanitaria 

Covid 

DELIBERA 

la rinuncia alla realizzazione del progetto PON n.4878 del 28 aprile 2017 (Inclusione e accoglienza). 



 

Delibere del Collegio Docenti dell’14/1/2021  Pagina 4 

omissis … 

 

 

Baranzate, 14 gennaio 2021       Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Morini 


